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sig stærke i 811 lang Aárrække uden Be- 
skyttelse, og jeg tror derfor ikke;, . at: de 
t længe til en saadan. Det er dog et 
mindre væsentligt Punkt, og Toldloven 
skal ikke strande derpaa. Kommer man 
til Ei1ighed 0111 alt det andet, kan jeg og- 
saa gaa m e d  dertil, ligesom jeg er gaaet 
med dertil i Toldkommissionen. 

Det ærede 3dje Medlem for 5te Kreds 
(Brun) fremkom med forskellige Bemærk- 
ninger om en Landbrugstold; men det skal 
jeg af Hensyn til Tiden forbigaa. Det 
ærede Medlem talte noget om, at andre 
Stater plyndrede os. Men jeg tror dog 
ikke megét paa dette Plyndringssystem 
mellem Stater gennem Toldsatser. Jeg tror 
i dét hele taget ikke, at Stater have Evne 
til at beskatte andre end deres egne Bor- 
gere, deres Evne til at beskatte hører op 
ved Landegrænsen. Jeg tror ikke, at de 
forskellige Stater saaledes kunne plyndre 
hverandre ; men de forskellige Samfundslag 
i den samme Stat tror jeg nok kunne 
plyndre hverandre ganske klækkeligt. 홢 
Ja, ét Par Bemærkninger vil jeg alligevel 
gerne have Lov til endnu at gøre lige over 
for det ærede Medlem. Han mente, at vi 
skulde hjælpe Arbejderne ved Lettelser paa 
de nskale Satser. Men det ærede Medlem 
vil sikkert lægge Mærke til, at naar vi paa 
den anden Side forlange høj Beskyttelse, 
saa bliver det umuligt at hjælpe Arbejderne 
ved Lettelser paa de fiskale Satser, med- 
mindre vi skulle klækkeligt nedad med Ind- 
tægterne til Statskassen. Naar vi holde paa 
høj Beskyttelse, saa faar jo Statskassen en 
mindre Indtægt paa det Omraade og træn- 
ger altsaa til en større Indtægt paa de 
fiskàle Satser; det er ganske ligefrem. 

Jeg har endnu en Bemærkning at gøre 
. . over for det ærede Medlem; det er med 

Hensyn til Trætolclen, som jeg for øvrigt 
ikke skål komme videre ind paa. Men jeg 
vil derom dog blot sige, at hele Befolk- 
ningen ønsker Toldfrihed paa Tømmer og 

I I ' Træ, thi héle Befolkningen bruger Tømmer 
og Træ, og hele Industrien, som har Brug 
for Tømmer og Træ, ønsker ogsaa Told- 
홢 frihed derpaa 홢 men saa er det dog ret 

ejendommeligt, àt vi af Hensyn til Skov- 
ejerne absolut skulle holde paa Beskyttel- 
sestöldell. Af Hensyn til Skovejerne eller 
rettere af Hensyn til de stærke Krav, man 

gør gældende fra den Side, have vi strakt 
os meget vidt, idet vi ére gaaedé ind paa 
at fastholde en Told paa Tømmer og Træ 
af 5 Øre pr. Kubikfod, og jeg mener, at 
det er at gaa meget vidt, thi dét er èÌl 
Selvfølge, mener jeg, at der burde være 
fuld Toldfrihed paa det Omraade, saaledes 
som det ogsaa er foreslaaet mange Gange 
tidligere. Men det er ret ejendommeligt 
her at lægge Mærke til to hinanden mod- 
satte Virksomheder. Paa den ene Side 
arbejder man hele Verden over for at for- 
bedre Kommunikationsmidlerne, for at lette 
Samfærdselen, for at man kan faa frem- 
mede Landes Produkter billigere, Fragterne 
blive mindre, der er jo sket unikadelige 
Fremskridt i den sidste Menneskealder i 
saa Henseende, og saaledes have vi ogsaa 
faaet en Dampfærge mellem Helsingør og 
Helsingborg. Men saa anker man over, at 
denne slemme Dampfærge har ført til, at 
nu kunne vi faa svensk Tømmer og Træ 
billigere her i Landet, end man kunde før, 
og saa vil man modarbejde det ved én 
Told paa Tømmer og Træ. Det, man alt- 
saa kan naa paa én Vis, ved Kommunika- 
tionen, det skal man modarbejde paa den 
anden Side ved Tolden. Det er to hin- 

; anden aldeles modsatte Bevægelser, som det 
er meget ejendommeligt at se. 

; _ En Bemærkning har jeg endnu at gøre 
til det ærede Medlem, saa skal jeg ikke 
gaa videre der; det er med Hensyn til 
Hvedetolden. Det ærede Medlem talte en 
hel Del om Landbrugstolden i det hele, 
men det skal jeg lade ligge. Jeg vil gerne 
tro, at dersom man fik indført en Told 
paa Hvede, saa vilde det maaske væte til 
Gavn for Hvededyrkerne, de store Laiid- 
ej endomsbesiddere paa Lolland og Falster 
et Par Aar, en kort Tid. Men selv om 
det liu ogsaa kunde blive til Gavn for dem,, 
saaledes at de kunde faa mere Udbytte af 
deres Jord en Række af Aar, var det saa 
rimeligt, at hele det øvrige Land skulde 
svare Skat til Danmarks fedeste Egne ? 
Dersom det ikke skurrédé alt for meget i 
Ørerne paa det ærede 6te Medlem for 2den 
Kreds (P. G. C. Jensen), vilde jeg gerne 
have Lov til at sige, at. ogsaa det vilde 
være en blodig Uret ìnocl Arbejdérbéfolk-; ' - ' 
ningen, Oril man paalagde Arbejderbefolk- 
ningen at svare højere Skat til Danmarks 
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